
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 

Not classified (75% = 12 Laps) 

# 
99 

588 
482 
97 

999 
306 
305 
222 
45 

102 
746 
747 
597 
89 

320 
53 
9 

31 
295 
529 
755 
300 
444 
998 
430 
714 
445 
12 

197 
510 

1 
22 

38 
10 

985 
177 
88 

887 

Car 
CARLOS KIKO SANTOS 
WILLIAN CUNHA 
FELIPE DE NADAI 
LUCAS SOUZA ALVES 
LUAN OLIVEIRA 
AUGUSTO GERING 
NIVALDO SILVA 
DAYAN CAMPOS 
FELIPE NUNES 
ALAN SYNTHES 
FERNANDO BECK 
PEDRO FEDRIZZI 
GILSON HANSER JR 
MAIKO GREGORIO 
JEFFERSON SILVA 
JOAO AZEVEDO 
VAGNER VALDAMERI 
ANDERSON SAUER 
JAIR MONTEIRO 
DINALÔ CAMPOS(S) 
THIAGO VELOSO 
FLAVIO PAWLINA 
MARCELO SILVA(S) 
HEITOR GENEIRO 
MARCOS ANDRADE 
FREDERICO VARGAS 
MAURO RIEGER 
LUIZ ANTUNES 
LUIZ FERNANDO VARGAS 
MORIQUES VALDAMERI 
THADEU SALGADO JR 
JOAO GOMES(S) 

RAPHAEL PSCHEIDT 
HEBERT NASCIMENTO 
EWERTON HAHN 
FERNANDO JACOBSEN 
WEDER GODOI 
RAFAEL RAMOS CORREA 

Class 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 

KC 
KC 
KC 
KC 
KC 
KC 

Laps 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
15 
15 
15 
15 
15 
13 
13 
13 
12 
12 

11 
9 
8 
5 
4 
4 

Total Tm 
21:23.479 
21:27.777 
21:29.702 
21:36.076 
21:37.431 
21:39.134 
21:40.138 
21:42.957 
21:43.582 
21:47.043 
21:47.794 
21:48.717 
21:49.762 
21:50.840 
21:52.003 
21:52.969 
21:53.757 
21:55.371 
21:56.544 
21:57.803 
21:59.501 
22:00.168 
21:24.719 
21:31.184 
21:33.518 
21:34.337 
21:46.231 
17:04.553 
17:07.025 
17:07.339 
16:26.593 
17:11.546 

14:17.174 
12:23.282 
11:16.725 
7:26.839 
5:52.324 
6:32.710 

Diff 

4.298 
6.223 

12.597 
13.952 
15.655 
16.659 
19.478 
20.103 
23.564 
24.315 
25.238 
26.283 
27.361 
28.524 
29.490 
30.278 
31.892 
33.065 
34.324 
36.022 
36.689 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

3 Laps 
3 Laps 
3 Laps 
4 Laps 
4 Laps 

5 Laps 
7 Laps 
8 Laps 

11 Laps 
12 Laps 
12 Laps 

Gap 

4.298 
1.925 
6.374 
1.355 
1.703 
1.004 
2.819 
0.625 
3.461 
0.751 
0.923 
1.045 
1.078 
1.163 
0.966 
0.788 
1.614 
1.173 
1.259 
1.698 
0.667 
1 Lap 
6.465 
2.334 
0.819 

11.894 
2 Laps 
2.472 
0.314 
1 Lap 

44.953 

1 Lap 
2 Laps 
1 Lap 

3 Laps 
1 Lap 

40.386 

Best Tm 

1:14.348 
1:14.797 
1:14.248 
1:14.864 
1:15.153 
1:15.486 
1:14.736 
1:14.704 
1:15.068 
1:13.379 
1:15.507 
1:15.441 
1:15.609 
1:15.350 
1:14.893 
1:16.648 
1:16.497 
1:16.286 
1:15.823 
1:16.802 
1:16.571 
1:16.773 
1:18.608 
1:17.799 
1:18.167 
1:17.876 
1:20.909 
1:15.022 
1:16.487 
1:15.601 
1:17.423 
1:21.019 

1:14.779 
1:17.451 
1:21.197 
1:23.083 
1:21.191 
1:33.340 

InLp 

13 
14 
10 
11 
13 
14 
14 
10 
12 
13 
11 
12 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
11 
13 
10 
11 
12 
12 
9 

13 
13 
10 
11 
8 

9 
8 
6 
3 
4 
4 

Time of Day 
12:31:16.152 

12:31:20.450 

12:31:22.375 

12:31:28.749 

12:31:30.104 

12:31:31.807 

12:31:32.811 

12:31:15.630 

12:31:36.255 

12:31:14.716 

12:31:40.467 

12:31:41.390 

12:31:42.435 

12:31:43.513 

12:31:44.676 

12:31:45.642 

12:31:46.430 

12:31:48.044 

12:31:49.217 

12:31:50.476 

12:31:52.174 

12:31:52.841 

12:31:17.392 

12:31:23.857 

12:31:26.191 

12:31:27.010 

12:31:38.904 

12:26:57.226 

12:26:59.698 

12:27:00.012 

12:26:19.266 

12:27:04.219 

12:24:09.847 

12:22:15.955 

12:21:09.398 

12:17:19.512 

12:15:44.997 

12:16:25.383 

Sorted on Laps

Announcements 
#9,88,306 ADVERTÊNCIA 
#102 PENALIZADO EM 5 SEG POR INCIDENTE COM #38 
#102 e 222 PENALIZADOS EM 20 SEG POR ULTRAPASSAGEM EM BAND AMARELA 
#821 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA 

Margin of Victory 

4.298 

Avg. Speed 

76,741 

Best Lap Tm 

1:13.379 

Best Speed 

83,893 

Best Lap by 

102 - A. SYNTHES 

Printed: 09/11/2025 08:45:47 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

AUTOCROSS BRASIL 4 Etapa - KARTCROSS 
KARTCROSS 

Prova Class 1 VD 

Race (30:00 or 16 Laps) started at 12:09:52 

Autodromo Bom Futuro 1,710 km 

07/11/2025 12:00 
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Pos 

DQ 

# 
357 
599 
821 

Car 
MARCIANO WEBER 
LIDIER MEZALIRA 
CARLÃO SANTOS(S) 

Class 
KC 
KC 
KC 

Laps 
2 

15 

Total Tm 
3:07.991 

21:26.972 

Diff 

14 Laps 

DQ 

Gap 
2 Laps 

Best Tm 

1:24.508 

1:18.136 

InLp 

2 
0 

10 

Time of Day 
12:13:00.664 

12:31:19.645 

Sorted on Laps

Announcements 
#9,88,306 ADVERTÊNCIA 
#102 PENALIZADO EM 5 SEG POR INCIDENTE COM #38 
#102 e 222 PENALIZADOS EM 20 SEG POR ULTRAPASSAGEM EM BAND AMARELA 
#821 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA 

Margin of Victory 

4.298 

Avg. Speed 

76,741 

Best Lap Tm 

1:13.379 

Best Speed 

83,893 

Best Lap by 

102 - A. SYNTHES 

Printed: 09/11/2025 08:45:47 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

AUTOCROSS BRASIL 4 Etapa - KARTCROSS 
KARTCROSS 

Prova Class 1 VD 

Race (30:00 or 16 Laps) started at 12:09:52 

Autodromo Bom Futuro 1,710 km 

07/11/2025 12:00 
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