

AUTOCROSS BRASIL 4 Etapa - KARTCROSS

Sorted on Laps

KARTCROSS

Autodromo Bom Futuro 1,710 km

Prova Class 1 VD

07/11/2025 12:00

Race (30:00 or 16 Laps) started at 12:09:52

Pos	#	Car	Class	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	InLp	Time of Day
1	99	CARLOS KIKO SANTOS	KC	16	21:23.479			1:14.348	13	12:31:16.152
2	588	WILLIAN CUNHA	KC	16	21:27.777	4.298	4.298	1:14.797	14	12:31:20.450
3	482	FELIPE DE NADAI	KC	16	21:29.702	6.223	1.925	1:14.248	10	12:31:22.375
4	97	LUCAS SOUZA ALVES	KC	16	21:36.076	12.597	6.374	1:14.864	11	12:31:28.749
5	999	LUAN OLIVEIRA	KC	16	21:37.431	13.952	1.355	1:15.153	13	12:31:30.104
6	306	AUGUSTO GERING	KC	16	21:39.134	15.655	1.703	1:15.486	14	12:31:31.807
7	305	NIVALDO SILVA	KC	16	21:40.138	16.659	1.004	1:14.736	14	12:31:32.811
8	222	DAYAN CAMPOS	KC	16	21:42.957	19.478	2.819	1:14.704	10	12:31:15.630
9	45	FELIPE NUNES	KC	16	21:43.582	20.103	0.625	1:15.068	12	12:31:36.255
10	102	ALAN SYNTHES	KC	16	21:47.043	23.564	3.461	1:13.379	13	12:31:14.716
11	746	FERNANDO BECK	KC	16	21:47.794	24.315	0.751	1:15.507	11	12:31:40.467
12	747	PEDRO FEDRIZZI	KC	16	21:48.717	25.238	0.923	1:15.441	12	12:31:41.390
13	597	GILSON HANSER JR	KC	16	21:49.762	26.283	1.045	1:15.609	13	12:31:42.435
14	89	MAIKO GREGORIO	KC	16	21:50.840	27.361	1.078	1:15.350	13	12:31:43.513
15	320	JEFFERSON SILVA	KC	16	21:52.003	28.524	1.163	1:14.893	13	12:31:44.676
16	53	JOAO AZEVEDO	KC	16	21:52.969	29.490	0.966	1:16.648	13	12:31:45.642
17	9	VAGNER VALDAMERI	KC	16	21:53.757	30.278	0.788	1:16.497	13	12:31:46.430
18	31	ANDERSON SAUER	KC	16	21:55.371	31.892	1.614	1:16.286	13	12:31:48.044
19	295	JAIR MONTEIRO	KC	16	21:56.544	33.065	1.173	1:15.823	13	12:31:49.217
20	529	DINALÔ CAMPOS(S)	KC	16	21:57.803	34.324	1.259	1:16.802	13	12:31:50.476
21	755	THIAGO VELOSO	KC	16	21:59.501	36.022	1.698	1:16.571	11	12:31:52.174
22	300	FLAVIO PAWLINA	KC	16	22:00.168	36.689	0.667	1:16.773	13	12:31:52.841
23	444	MARCELO SILVA(S)	KC	15	21:24.719	1 Lap	1 Lap	1:18.608	10	12:31:17.392
24	998	HEITOR GENEIRO	KC	15	21:31.184	1 Lap	6.465	1:17.799	11	12:31:23.857
25	430	MARCOS ANDRADE	KC	15	21:33.518	1 Lap	2.334	1:18.167	12	12:31:26.191
26	714	FREDERICO VARGAS	KC	15	21:34.337	1 Lap	0.819	1:17.876	12	12:31:27.010
27	445	MAURO RIEGER	KC	15	21:46.231	1 Lap	11.894	1:20.909	9	12:31:38.904
28	12	LUIZ ANTUNES	KC	13	17:04.553	3 Laps	2 Laps	1:15.022	13	12:26:57.226
29	197	LUIZ FERNANDO VARGAS	KC	13	17:07.025	3 Laps	2.472	1:16.487	13	12:26:59.698
30	510	MORIQUES VALDAMERI	KC	13	17:07.339	3 Laps	0.314	1:15.601	10	12:27:00.012
31	1	THADEU SALGADO JR	KC	12	16:26.593	4 Laps	1 Lap	1:17.423	11	12:26:19.266
32	22	JOAO GOMES(S)	KC	12	17:11.546	4 Laps	44.953	1:21.019	8	12:27:04.219

Not classified (75% = 12 Laps)

38	RAPHAEL PSCHIEDT	KC	11	14:17.174	5 Laps	1 Lap	1:14.779	9	12:24:09.847
10	HEBERT NASCIMENTO	KC	9	12:23.282	7 Laps	2 Laps	1:17.451	8	12:22:15.955
985	EWERTON HAHN	KC	8	11:16.725	8 Laps	1 Lap	1:21.197	6	12:21:09.398
177	FERNANDO JACOBSEN	KC	5	7:26.839	11 Laps	3 Laps	1:23.083	3	12:17:19.512
88	WEDER GODOI	KC	4	5:52.324	12 Laps	1 Lap	1:21.191	4	12:15:44.997
887	RAFAEL RAMOS CORREA	KC	4	6:32.710	12 Laps	40.386	1:33.340	4	12:16:25.383

Announcements

- #9,88,306 ADVERTÊNCIA
- #102 PENALIZADO EM 5 SEG POR INCIDENTE COM #38
- #102 e 222 PENALIZADOS EM 20 SEG POR ULTRAPASSAGEM EM BAND AMARELA
- #821 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
4.298	76,741	1:13.379	83,893	102 - A. SYNTHES

OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits

AUTOCROSS BRASIL 4 Etapa - KARTCROSS

Sorted on Laps

KARTCROSS

Autodromo Bom Futuro 1,710 km

Prova Class 1 VD

07/11/2025 12:00

Race (30:00 or 16 Laps) started at 12:09:52

Pos	#	Car	Class	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	InLp	Time of Day
	357	MARCIANO WEBER	KC	2	3:07.991	14 Laps	2 Laps	1:24.508	2	12:13:00.664
	599	LIDIER MEZALIRA	KC						0	
DQ	821	CARLÃO SANTOS(S)	KC	15	21:26.972	DQ		1:18.136	10	12:31:19.645



Announcements

- #9,88,306 ADVERTÊNCIA
- #102 PENALIZADO EM 5 SEG POR INCIDENTE COM #38
- #102 e 222 PENALIZADOS EM 20 SEG POR ULTRAPASSAGEM EM BAND AMARELA
- #821 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TÉCNICA

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
4.298	76,741	1:13.379	83,893	102 - A. SYNTHES

OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits